
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

V Praze, 28. dubna 2017 

 

Semestrální pobyty na National Research University Higher School of 

Economics, Moskva, Letní semestr 2017/2018 

 
Na základě mezifakultní výměnné dohody s The National Research University Higher School of 

Economics, Moskva, Rusko (dále jen HSE) nabízíme studentům možnost přihlásit se k výběrovému 

řízení na studijní pobyty na této škole. Do výběru se mohou hlásit studenti bakalářských a 

magisterských oborů. 

FSV může nominovat 2 kandidáty na letní semestr v akademickém roce 2017/2018. 

  

Dohoda vznikla na základě kontaktů FSV v oboru sociologie, proto budou mít studenti Institutu 

sociologických studií přednost při výběru před ostatními studenty FSV.  

 

Podmínky studia: studenti přijatí v rámci mezifakultní dohody neplatí školné. Ostatní náklady, tj. 

ubytování, stravování, cestu a zdravotní pojištění si hradí sami. Vybraní studenti si mohou požádat o 

příspěvek z Fondu mobility.  

 

Další informace o studiu na HSE najdete na adrese: http://www.hse.ru/international/ 

 

Podmínky účasti ve výběru: studijní průměr do 2,00; absolvování minimálně 2 semestrů na VŠ v 

době podání přihlášky; velmi dobrá angličtina.  

 

Před podáním přihlášky v tištěné podobě na OZS Ing. Ireně Tauerové (kancelář č. 217), uchazeč 

vyplní následující E-form: http://goo.gl/forms/PKVfu0K1eX 

 

 

Uchazeči dále předloží: 

 Informace o studijních výsledcích na FSV (stačí výsledky z SIS, ale prosím jasně označit 

studijní průměr) 

 Životopis v angličtině 

 Motivační dopis v angličtině 

 Konkrétní studijní plán v angličtině 

 Potvrzení o jazykové způsobilosti  

 

Termín na odevzdání přihlášek na OZS je pátek, 2. června 2017 do 14:00. 

 

Na přihlášky podané po tomto termínu nebude brán zřetel. 

 

Ústní pohovory proběhnou 7. 6. 2017 od 9:00 hodin. 
 

http://www.hse.ru/international/
http://goo.gl/forms/PKVfu0K1eX

